
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00134385- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00134385- -UNC-ME#FCC, en el cual la Vicedecana Dra. Fabiana Martínez solicita la
aprobación de la creación de la primera Editorial de la Facultad de Ciencias de la Comunicación
“Anarchivo. Editorial de comunicación, cultura y  tecnología”, presentada a la
comunidad de la FCC en el mes de agosto de 2022, en el marco de las Jornadas de Investigación
en Comunicación Héctor “Toto” Schmucler.

Y CONSIDERANDO:

Que Anarchivo es un espacio creado con el objetivo de dotar a la Facultad de un sello editorial
capaz de aglutinar, publicar y difundir la producción escrita y académica que resulta de sus
actividades científicas, procesos formativos y de la generación de conocimiento en el campo de las
ciencias de la comunicación. 

La Editorial de la FCC se propone la creación de un catálogo de calidad, promoviendo la difusión de
las producciones científicas, educativas y culturales vinculadas a las ciencias de la comunicación,
propiciando la difusión del conocimiento y ampliando el alcance de lo producido por la universidad
al universo bibliográfico en general.

Que para su implementación se realizaron actividades de planificación y gestión desde el mes de
abril de 2022 que implicaron la contratación de personal y la disposición de recursos específicos.

Que esta autoridad resulta competente para el dictado del presente conforme acto. 

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Crear “Anarchivo. Editorial de comunicación, cultura y  tecnología” con el objeto
de dotar a la Facultad de Ciencias de la Comunicación de un sello editorial propio.

ARTÍCULO 2º: Convalidar todas las actividades y gestiones realizadas por el equipo de trabajo
para la implementación de dicha Editorial desde el mes de abril de 2022.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese, comuníquese y dése copia. Gírese a Vicedecanato y la Secretaría
de Ciencia y Técnica de esta Facultad. Oportunamente, archívese. 


	numero_documento: RD-2023-367-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 24 de Abril de 2023
		2023-04-24T15:43:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T16:51:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T16:51:27-0300
	GDE UNC




